pienti, vendimus precio quadraginta sex mi

lium et quingentorum solidorum barchinonen

sium monete de terno, de qttihus confitemur et 
recognoscimus nos a vobis fore bene paccatos 
contentos et satisfactos. Renunciantes excep

tioni non numerate et non tradite pecunie ac 
non recepte. Et si hec que vobis vendimus plus 
dicto precio valent aut plus decetero excesse

rint in valorem, totum illuni gratis et ex certa 
sciencia damus vobis dicto domino Infanti et 
vestris titulo pure et perfecte donationis irrevo

cabiliter inter viuos. Renunciando expresse au¬ 
xilio et beneficio illius legis per quam deceptis 
ultra dimidiam justi precii subuenitur, et ex

cepcioni doli, et accioni in factum, et legi recis

sorie.Et ideo de nostro nostrorumque jure posse 
et dominio extrahimus et eicimus hec omnia 
supradicta, in posse jus et dominium uestri do

mini Infantis et quorum volueritis eadem peni

tus et irreuocabiliter transferendo. Constituen

peno, tardaron poco en rendirle. Porqué muerto 
su Comandante con otras personas de autori

dad, ocupó el temor el animo de los demás y 
yá casi sin fuerzas se entregó.» 

«Duró el combate cerca de dos horas, y fué 
muy reñido. Murieron del enemigo noventa, 
y ocho hombres, y huvo cinquenta, y ocho he

ridos: de los nuestros, perdieron la vida no

venta, y nueve, y ducientos veinte, y siete rubri

caron con la sangre de las venas su valor. Tan 
costosa fué la victcria. Era el Navio de qui

nientas toneladas de porte, y iva muy abaste

cido de víveres. Rezibió su Alteza con mucha 
benignidad, y agasajo, á un Cavallero que 
quedó preso: acto heroico, usar de piedad con el 
vencido. Celebraron los habitadores de aquella 
Isla el triunfo, con demostraciones de contento, 
y alegría, por haver quedado libres de tal 
cossario.» 

Este episodio, y algunas noticias históricas 
referentes á la Isla de Ibiza, forman el texto del 
capítulo III, libro I, de la citada obra del señor 
Alemañy. 

JAIME L. CARAU. 

tes nos predicta uestro nomine possidere donee 
corporalem uacuanique horum omnium posses
sionem acceperitis de eisdem, quam possessio
nem possitis uestra auctoritate propria accipere 
et nobis ac uestris perpetuo retiñere. Dantes et 
cedentes uobis dicto domino Infanti et uestris, 
et tibi Arnaldo Bajuli pro eo recipienti et sti
pulanti, in omnibus supradictis et in omnibus 
petitionibus questionibus et demandis que dic-
tus Bn. de Santa Eugenia habebat uel habere 
debebat et sibi competebant contra quascum-
que personas ratione honorum et possessionum 
predictarum et ratione jurium earumdem, ora-
nes acciones reales personales vtiles et directas, 
speciales, generales, ordinarias, extraordinarias, 
priuatas publicas atque mixtas, nobis et eidem 
Bn. de Santa Eugenia competentes uel compe-
tituras principaliter et accessorie ullo modo. 
Constituentes inde vos procuratorem et verum 
dominum in rem uestram pleno jure ad haben
dum tenendum omnique tempore possidendum 
ad omnem uestram uestrorumque voluntatem 
ibi et inde perpetuo faciendam sine aliquo re-
tentu quem ibi uel inde non facimus, omnibus 
nostris nostrorumque vocibus et rationibus inde 
perpetuo extinctis et penes uos dictum domi
num Infantem et uestros remanentibus et trans-
latis. Et promittibus vobis dicto domino Infanti 
licet absenti et tibi Arnaldo Bajuli pro eo reci
pienti et stipulanti, ac etiam tibi scriptori subs
cripto tamquam publice persone pro dicto do
mino Infante recipienti et stipulanti, quod de 
predictis in toto uel in aliqua sui parte, non fe-
cimus donationem venditionem, permutationem 
alienàtionem seu aliquid aliud vnde presens 
uendicio uobis uel uestris minus debeat esse 
firma, et dolum inde abesse abfuturumque 
esse. Item promittimus tibi jamdicto domino 
Infanti licet absenti, et tibi A. Bajuli presenti 
recipienti et stipulanti nomine ejusdem, ac tibi 
scriptori supradicto tamquam publice persone 
pro predicto domino Infante recipienti et stipu
lanti, quod nos et nostri faciemus eidem do
mino Infanti et suis predicta omnia habere et 
tenere in sana pace, et erimus inde sibi et suis 
deffensores et legitimi guirentes contra cunc-
tam viventem personam, sicuti melius Bn. de 
Sancta Eugenia predicta possidebat tempore 
sue mortis ad uestrum bonum et sanum inte-
llectum. Ad questionem uero uel demandam, si 
qua uobis uel uestris ullo tempore mota fuerit 
in predictis, in totum uel in partem, promitimus 
tibi dicto domino Infanti, et tibi Arnaldo Ba-
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juli pro eo recipienti et stipulanti, ac tibi scrip
tori subscripto pro dicto domino Infante tam
quam publice persone recipienti et stipulanti, 
quod nos statini ad denunciationem nobis fac-
tam per uos dominum Infantem litteris uel man
dato, respondebimus statim pro uobis et uestris 
et in nos honus litigii suscipiemus et ducemus 
causam a litis principio usque in finem cum 
nostris missionibus et expensis, et uos et uestros 
indempnes penitus inde seruabimus et illesos, 
in curia et extra curiam, in placito et extra pla-
citum, in judicio et extra judicium, ad uestrum 
bonum intellectum. Et si forte ratione predicto-
rum uos uel uestri dampnum aliquod uel inte
resse passi fueritis siue missiones feceritis totum 
iilud uobis domino Infanti et tibi A. Bajuli pro 
eo recipienti et stipulanti, et tibi etiam scriptori 
subscripto tamquam publice persone pro dicto 
Infante stipulanti, reffundere promitimus ad 
uestri domini Infantis omnimodam uoluntatem, 
et credamini de omnibus supradictis uerbo sim-
plici absque aliquo sacramento, ullo genere 
probationis exacto. Et pro hiis omnibus vni-
uersis et singulis complendis ac de firma et 
legali euiccione omnique interesse, obligamus 
uobis et uestris nos et heredes ac successores 
nostros et omnia nostra bona mobilia et inmo
bilia et jura presentía et futura. Et super hiis 
renunciamus omni juri scripto uel non scripto 
publico et priuato comuni et singulari nono et 
veteri, omnique auxilio legum et decretorum 
contra predicta in aliquo repugnantibus in 
futurum. Quod est actum séptimo idus marcii 
anno Domini millesimo ducentésimo septua
gésimo. 

Testes hujus rei sunt: Guillermus Rubei 
miles. Arnaldus Poncii jurisperitus. Bn. de Vi-
lafredario Prepositus de Euissa. P. de Libiano 
de Turrucella de Montegrino, et Poncius Se-
guerii. Sig ^g num Michaelis de Vlmo qui hoc 
scripsit mandato Bn. de Vicco publici Gerunde 
notarii. Ego Bn. de Vicco publicus Gerunde 
notarius i% subscribe Ego Raimundus Sobirani 
hoc translatum sumpsi et translataui bene et 
fideliter ab originali suo instrumento predicto 
publico mandato scriptoris publici infrascripti, 
verbo ad verbum, puncto ad punctum, nichil-
que in eo addens uel minuens quod sensum 
mutet uel corrumpat intellectum, videntibus et 
legentibus tribus testibus infrascriptis videlicet 
Jacooo Sobirani Guillermo Castelli et Guiller
mo Veyrierii scriptoribus, que omnes vna me-
cum hoc translatum et ejus originale instru" 
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mentum predictum viderunt legerunt et tenue-
runt et in omnibus bene conuenire inuenerunt, 
die qua dicebatur xv. kalendas madii anno 
Domini M° CCC° quarto decimo. Arnaldus 
Isarni scriptor publicus Perpiniani subscripsit 
et hoc sig^Bnum fecit. S i g ^ n u m Bn. Brandini 
iudicis ordinarii Perpiniani, qui huic transcripto 
ab originali instrumento supradicto auctorita-
tem nostram iudicialem prestamus et decretum 
nostrum pariter interponimus. 

VII 

Apacha de 20 mil sous rebuts del In/ant en 
y acme per G. de Mongrl a conte del preti dels 
bens li ha uenuts que /oren de B. de Santa Eu
genia.—9 mars 1 2 7 0 . 

Hoc est transcriptum fideliter sumptum a 
quodam instrumento cujus tenor talis est. Sit 
notum cunctis quod nos (ìuillermus de Monte-
grino Gerundensis sacrista, recognoscimus tibi 
Michaeli de Vlmo scriptori subscripto tamquam 
publice persone recipienti presentem recpgni-
cionem pro domino Infante Jacobo, Ulustris 
domini Regis Aragonum fdio, heredi Majori-
carum, Montispesuliani, Rossilionis Ceritanie 
et Confluentis, licet absenté, quod nos habuimus 
et recepimus a Petro de Libiano de Turrucella 
de Montegrino, nomine dicti domini Infantis 
uiginti milia solidorum malguriensium ex ilio 
precio quadraginta sex milium et quingentorum 
solidorum Barchinonensium monete de terno 
pro quibus dicto domino Infanti in perpetuum 
uendimus, licet absenti, et Arnaldo Bajuli jurispe
rito, presenti, pro eo ementi recipienti et stipu
lanti, omnes possessiones et jura et dominia 
que Bernardus de Sancta Eugenia frater noster 
ohm deffunctus habebatet accipiebat in tota ci
miate et insula Majoricarum, prout in instru
mento uendicionis inde confecto lacius nosci-
tur contineri. Idcirco renunciantes excepcioni 
non numerate pecunie et etiam non recepte, 
per nos et nostras heredes et successores ex 
dictis viginti milibus solidorum malguriensium 
per nos receptis de dicto precio, absokiimus et 
quitium apellamus jam dictum Infantem et suos 
ac omnia bona sua. Quod est actum vij.° idus 
marcii anno Domini M.° CC.° septuagésimo. 
E g © 0 G. de Montegrino Gerundensis Sacrista 
subscribo. Testes hujus rei sunt: Bn. de Villa-
fredario Prepositus de Euissa. A. Poncii juris-
peritus, et Pontius Segerii. Sig mira Michae¬ 
lis de Vlmo qui hoc scripsit mandato Bn. de 
Vicco publici Gerundensis notarii. Ego Bn. de 

Vicco publicus Gerundensis notarius subs
cribo. 

Ego Bernardus de Fullano mandato Guiller-
mi Querubi fideliter sumpsi et translataui pre¬ 
sens transcriptum a suo originali instrumento, 
uerbo ad uerbum, puncto ad punctum, nichil 
addens nel minuens propter quod in aliquo 
corrumpatur seu uicietur, videntibus et legen-
tibus tribus testibus literatis videlicet Bernardo 
Manny Guillermo Capitebouis et Berengario 
Banyuls, qui omnes vna mecum presens trans
criptum cum dicto suo originali uiderunt lege
runt ac comprobauerunt et in omnibus cum 
eodem suo originali conuenire inuenerunt, ij. 
nonas aprilis anno Domini millesimo trecente
simo quartodecimo. Ego Guillermus Querubi 
scriptor publicus Perpiniani subscripsi et hoc 
sigJUJjjnum f e c >-

Sig mini Bernardi Brandini judicis ordi
narii Perpiniani, qui huic transcripto sumpto 
a quodam transcripto publico subsignato et 
publicato per manum Bn. de Vico tunc judi
cis ordinarii domini Jacobi Dei gratia Regis 
Aragonum quondam, auctoritatem nostram ju-
dicialem prestamus et decretum nostrum pari-
ter interponimus. 

V i l i 

Confirmado per la Viscondcsa de Cabrera, de 
la venta /eta per G. de Mongrl al In/ant en 
y acme dels bens que a Mallorca havia posseits son 
pare en Bn. de Santa Eugenia.—10 mars 1 2 7 0 . 

Hoc est translatum publicum fideliter sump
tum a quodam publico instrumento cuius tenor 
talis est: Sit notum cunctis quod Nos domina 
Sancia Vice Comitissa de Capraria, gratis et ex 
certa sciencia ac nemine nos cogente, in manu 
et posse tui scriptoris subscripti tamquam pu
blice persone presentem laudationem et con-
cessionem pro domino Infante Jacobo, licet 
absenté, recipientis, per nos et omnes nostras 
heredes et successores, cum testimonio huius 
presentís publici instrumenti perpetuo valituri, 
laudamus concedimus approbamus et confir-
mamus dicto domino Infanti Jacobo illustris 
domini Regis Aragonum filio, heredi Mayori-
carum, Montispesulani, Rossilionis, Ceritanie et 
Confluentis, et quibuscumque ipse voluerit in 
eternum, totam illam uenditionem quam vene-
rabilis Guillermus de Montegrino Gerundensis 
Sacrista, patruus noster, eidem domino Infanti 
perpetuo fecit de toto honore quem nobilis do-
minus Bernardus de Santa Eugenia bone me-

morie pater noster, olim defunctus, habebat et 
possidebat et habere et possidere debebat in 
tota Valle de Cauda nigra, et de molendinis et 
vineis et ómnibus juribus et dominiis que idem 
dominus pater noster in dicta Valle habebat et 
possidebat; et de alcheria quam habebat et 
possidebat in termino de Cana rossa in eadem 
ínsula; et de ómnibus alus honoribus et posses-
sionibus, censibus, agrariis et vniuersis juribus 
et dominiis que dictus dominus pater noster 
jure dominii uel proprietatis aut alio quovis 
modo habebat et possidebat et accipiebat et 
habere possidere et accipere debebat in tota 
civitate et Ínsula Mayoricarum, in quibuscum-
que parrochiis siue locis et a quibuscumque 
personis, prout in dicte uenditionis instrumento, 
quod et omnia que in illo a prima linea usque 
ad ultimam continentur laudamus, concedimus 
atque ratifficamus, licius noscitur contineri. 
Diffiniendo et remitiendo dicto domino Infanti 
Jacobo, licet absenti, in posse tui subscripti 
scriptoris tamquam publice persone pro eo 
presentem remissionem recipientis et stipulan-
tis, et suis perpetuo, quitquid jure habemus uel 
habere debemus aut nobis competit uel compe
teré debet racione hereditatis et legitime succe-
sionis, ex testamento uel ab intestato uel alio 
quouis modo, in ómnibus honoribus et posse-
ssionibus et juribus et dominiis supradictis. 
Cedentes nichilominus eidem domino Infanti 
et tibí subscripto scriptori pro eo recipienti et 
eius nomine tamquam publice persone stipu¬ 
lanti in premissis ómnibus, omnia jura nostra 
et loca, voces, rationes et acciones nostras, 
reales, personales, vtiles et directas, nobis in 
predictis competentes uel competituras, ad om-
nes suas suorumque voluntates ibi et in ipso 
faciendas, sine aliqua reuocatione et retcntu 
nostri et nostrorum successorum. Et ut hec om
nia maiori gaudeant firmitate, juramus libenti 
animo per Deum et eius sancta iiij. euangelia 
corporaliter tacta, quod prefatam uenditionem 
et omnia suprascripta semper rata habeamus 
et obseruemus et in aliquo per nos uel per ali-
quam interpositam personam contra non uenia-
rntis jure aliquo uel et ratione. Et super hiis 
renunciamus scienter et consulte omni jure 
scripto et non scripto, nouo et veteri, canónico 
et ciuili, omnique auxilio legum et decretorum 
contra in aliquo repugnantibus. Quod est ac-
tum vj. idus marcii anno Domini M.° CC.° sep
tuagésimo. SigQjInum Domine Sancie Vice Co-
mitisse de Capraria supradicte, que hec omnia 
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firmamus concedimus et laudamus. Testes hujus 
rei sunt: A. Bajuli jurisperitus. Bn. de Libiano. 
A. de Libiano fratres milites. Bn. de Turrucella 
filius quondam Raymundi de Turrucella mili-
tis. Petrus Raymundi bajulus Castri de Villa 
mulorum. et Petrus de Libiano de Turrucella de 
Montegrino. Sig^g num Michael de Vlmo qui 
hec scripsit mandato Bernardi de Vicco publici 
Gerundensis notarii. Ego Bernardus de Vicco 
publions gerundensis notarius subscribe 
Ego Raymundus Sobirani hoc translatum sump-
$i et translatais bene et fideliter ab originali 
suo instrumento predicto mandato scriptoris 
publici infrascripti, nichilque in eo addens uel 
minuens quod sensum mutet uel corrumpat in
tellectual, videntibus et legentibus tribus tcs-
tibus literatis videlicet Jacobo Sobirani, G.° 
Castelli et Gttillermo Veyrierii, qui omnes vna 
mecum hoc translatum et eius originale instru
mentum predictum viderunt, legerunt et tenue-
runt et in omnibus bene conuenire inuenerunt 
die qua dicebatur xv° kalendas madii anno 
Domini M° CCC° xiiij."—Arnaldus Isarni scrip-
tor publions Perpiniani subscripsit et hoc 
sig 8B num fecit. S i g ^ n u m Bn. Brandini iudi-
cis ordinarii Perpiniani qui huic transcripto ab 
originali instrumento stimpto auctoritatem nos
trani iudicialem prestamus et decretum nos-
rum pariter interponimus.